[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.03.2015 №80

        с. Черный Яр
О внесении изменений в ведомственную

целевую программу  «Обеспечение
эффективного управления системой
муниципальных финансов МО «Черноярский

 район на 2015-2017 годы»
В целях приведения ведомственной целевой программы  «Обеспечение эффективного управления системой муниципальных финансов МО «Черноярский район на 2015-2017 годы», утвержденной  постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г  № 274, в соответствие  с решением Совета МО «Черноярский  район» от  06.03.2015  №15 «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский  район»   от 10.12.2014 г. № 45 «О бюджете муниципального образования «Черноярский  район» на 2015 год и плановый период 2016 -2017 годов», в соответствии с Положением  о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденного постановлением  администрации  МО «Черноярский район»  от 16.09.2014 г.  №235  (с внесенными изменениями от 03.02.2015г.  №37) администрация  МО «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в ведомственную целевую программу  «Обеспечение эффективного управления системой муниципальных финансов МО «Черноярский район на 2015-2017 годы», утвержденную  постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 г  № 274 (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования ведомственной целевой программы»
  Паспорта Программы  изложить в новой редакции:

«2015 год – 21 804,3 тыс. руб.

2016  – 21 258,8 тыс. руб.

 2017 – 21 258,8 тыс. руб.».

2.

          1.2.  Таблица 1 «Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП  «Обеспечение эффективного управления системой муниципальных финансов МО «Черноярский район на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции.

2. Руководителю аппарата администрации МО «Черноярский район», начальнику организационного отдела (В.В.Иванов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Степанищеву  Л.В.

 Главы  района                                                                 Д.М. Заплавнов
Таблица 2
Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов
ВЦП «Обеспечение эффективного управления системой муниципальных финансов МО «Черноярский район» на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Стратегическая цель и  тактическая задача, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды классификации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Планируемые показатели результатов деятельности

	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Ед. измерения
	2013г.
	2014 г.
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)
	Целевое значение

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего
	В т.ч. на 01.07.
	Всего
	В том числе на 01.07.

	Всего
	В том числе на

01.07

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Цель 1.

Обеспечение эффективного управления системой муниципальных финансов Черноярского района
	0104
	1410004
	000
	210
	1033,8
	924,4
	924,4
	Показатель 1.1. Доля доходов консолидированного  бюджета МО «Черноярский район» без учета безвозмездных перечислений из областного бюджета в общих доходах
	%
	30,0
	30,6
	31,0
	-
	32,0
	-
	33,0
	-

	0104
	1410004
	111
	211
	794,0
	710,0
	710,0

	0104
	1410004
	111
	213
	239,8
	214,4
	214,4

	0106
	1410001
	000
	000
	3980,2
	3734,2
	3734,2

	0106
	1410001
	111
	211
	2 394,4
	2200,0
	2200,0

	0106
	1410001
	111
	213
	723,1
	664,4
	664,4

	0106
	1410001
	112
	212
	40,0
	40,0
	40,0

	0106
	1410001
	244
	221
	115,0
	115,0
	115,0

	0106
	1410001
	112
	222
	30,0
	30,0
	30,0
	Показатель 1.2.
Отклонение прогноза сбора налогов на отчетный период консолидированного бюджета от фактического поступления доходов
	%
	5,5
	3,0
	2,9
	-
	2,8
	-
	2,7
	-
	0,1

	0106
	1410001
	244
	224
	1,0
	1,0
	1,0

	0106
	1410001
	244
	225
	80,0
	80,0
	80,0

	0106
	1410001
	244
	226
	300,0
	300,0
	300,0
	Показатель 1.3.
Исполнение бюджета МО «Черноярский район» по доходам (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы)
	%

	98,0

	100,0
	101

	-

	102

	-

	103

	-

	≥100

	0106
	1410001
	851
	290
	2,0
	2,0
	2,0

	0106
	1410001
	852
	290
	4,0
	4,0
	4,0

	0106
	1410001
	244
	290
	8,0
	8,0
	8,0

	0106
	1410001
	244
	310
	145,0
	145,0
	145,0

	0106
	1410001
	244
	340
	137,7
	145,0
	145,0

	1301
	1418080
	730
	231
	43,5
	0,0
	0,0

	1402
	1418066
	512
	251
	796,3
	0,0
	0,0

	0113
	1416012
	000
	210
	250,9
	229,1
	229,1

	1401
	1416006
	511
	251
	14231,7
	14940,6
	14940,6

	0203
	1415118
	530
	251
	967,9
	930,3
	930,3

	0111
	1418090
	870
	290
	500,0
	500,0
	500,0

	Итого по кодам БК

	21804,3
	21258,8
	21258,8

	2.
	Задача 1.1.
Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности   сотрудников отдела финансов и бюджетного планирования  администрации МО «Черноярский район» по выполнению функций  органа местного самоуправления
	0104
	1410004
	000
	210
	1033,8
	924,4
	924,4
	Показатель 1.4.
Периодичность анализа исполнения прогноза сбора налогов консолидированного бюджета
	период

	ежеме-

сячно

	ежеме-
сячно

	ежеме-сячно

	ежеме-сячно

	ежеме-сячно

	ежеме-сячно

	ежеме-сячно

	ежеме-сячно

	ежеме-сячно

	0104
	1410004
	111
	211
	794,0
	710,0
	710,0

	0104
	1410004
	111
	213
	239,8
	214,4
	214,4

	0106
	1410001
	000
	000
	3980,2
	3734,2
	3734,2

	0106
	1410001
	111
	211
	2 394,4
	2200,0
	2200,0

	0106
	1410001
	111
	213
	723,1
	664,4
	664,4

	0106
	1410001
	112
	212
	40,0
	40,0
	40,0

	0106
	1410001
	244
	221
	115,0
	115,0
	115,0

	0106
	1410001
	112
	222
	30,0
	30,0
	30,0

	0106
	1410001
	244
	224
	1,0
	1,0
	1,0

	0106
	1410001
	244
	225
	80,0
	80,0
	80,0

	0106
	1410001
	244
	226
	300,0
	300,0
	300,0

	0106
	1410001
	851
	290
	2,0
	2,0
	2,0

	0106
	1410001
	852
	290
	4,0
	4,0
	4,0
	Показатель 1.5.
Уровень собираемости налогов
	%
	94,5
	97
	97,1
	-
	97,2
	-
	97,3
	-
	99,9

	0106
	1410001
	244
	290
	8,0
	8,0
	8,0

	0106
	1410001
	244
	310
	145,0
	145,0
	145,0

	0106
	1410001
	244
	340
	137,7
	145,0
	145,0

	1301
	1418080
	730
	231
	43,5
	0,0
	0,0

	1402
	1418066
	512
	251
	796,3
	0,0
	0,0

	5853,8
	4658,8
	4658,8

	3.
	Мероприятие 1.1.1 Обеспечение деятельности  сотрудников отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» в рамках полномочий
	0104
	1410004
	000
	210
	1033,8
	924,4
	924,4
	Показатель 1.6.
Доля невыясненных поступлений на счете бюджета МО «Черноярский район» в общем объеме доходов  бюджета
	%

	1,8

	0,9

	0,1

	-

	<0,1

	-
	<0,1

	-
	<0,1

	0104
	1410004
	111
	211
	794,0
	710,0
	710,0

	0104
	1410004
	111
	213
	239,8
	214,4
	214,4

	0106
	1410001
	000
	000
	3980,2
	3734,2
	3734,2

	0106
	1410001
	111
	211
	2 394,4
	2200,0
	2200,0

	0106
	1410001
	111
	213
	723,1
	664,4
	664,4

	0106
	1410001
	112
	212
	40,0
	40,0
	40,0

	0106
	1410001
	244
	221
	115,0
	115,0
	115,0

	0106
	1410001
	112
	222
	30,0
	30,0
	30,0

	0106
	1410001
	244
	224
	1,0
	1,0
	1,0

	0106
	1410001
	244
	225
	80,0
	80,0
	80,0

	0106
	1410001
	244
	226
	300,0
	300,0
	300,0

	0106
	1410001
	851
	290
	2,0
	2,0
	2,0

	0106
	1410001
	852
	290
	4,0
	4,0
	4,0

	0106
	1410001
	244
	290
	8,0
	8,0
	8,0

	0106
	1410001
	244
	310
	145,0
	145,0
	145,0

	0106
	1410001
	244
	340
	137,7
	145,0
	145,0

	1301
	1418080
	730
	231
	43,5
	0,0
	0,0

	1402
	1418066
	512
	251
	796,3
	0,0
	0,0

	5853,8
	4658,8
	4658,8

	4.
	Задача 2.1.Эффективная деятельность административных комиссий в МО «Черноярский район»
	0113
	1416012
	111
	211
	195,9
	174,1
	174,1
	Показатель 1.7.
Количество сверок с администраторами поступлений
	ед.

	12

	12

	12

	-

	12

	-

	12

	-

	12

	0113
	1416012
	111
	213
	55,0
	55,0
	55,0

	250,9
	229,1
	229,1

	Показатель 1.8.   Количество невыполненных показателей, в соответствии с мониторингом и оценкой качества организации и осуществления бюджетного процесса в МО «Черноярский район», проводимом Минфином АО
	ед.

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Показатель  1.9.
Процент дефицита бюджета МО «Черноярский район»

	%

	5

	5

	5

	-

	5

	-

	5

	-

	5.
	Мероприятие 2.1.1.Субвенция на исполнение расходных обязательств МО «Черноярский район» по обеспечению деятельности административной комиссии
	0113
	1416012
	111
	211
	195,9
	174,1
	174,1
	 Показатель 1.10. Уровень финансирования бюджета МО «Черноярский район»
по расходным обязательствам
	%

	98

	98

	98

	-

	98

	-

	98

	-

	100

	0113
	1416012
	111
	213
	55,0
	55,0
	55,0

	250,9
	229,1
	229,1

	Показатель 1.11.
Соотношение показателя кредиторской задолженности и расходов бюджета
	%

	4

	3,8

	3,5

	-

	3,4

	-

	3,3

	-

	0

	Показатель 1.12.
Срок предоставления Главой МО  «Черноярский район» согласованного проекта в Решение Совета МО  «Черноярский район на оче​редной финансовый год и плановый период
	дата
	до

25 ноября т.г.
	до

25

 ноября т.г.
	до

30 ноября т.г.
	-
	до

30 ноября т.г.
	-
	до

30 ноября т.г.
	-
	до

30 ноября т.г.

	Показатель 1.13.
Соответствие основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год Бюджетному Посланию Президента Российской Федерации
	соответствие/несоответствие

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	Показатель 1.14.

Удельный вес ведомственных целевых программ, размещенных в сети Интернет  в открытом доступе, от их общего количества
	%
	80
	90
	100
	-
	100
	-
	100
	-
	100

	Показатель 1.16.

Доля объема бюджетных средств, указанных в представленных реестрах расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета МО  «Черноярский район»
	% от установленных бюджетных
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Задача 3.1. Финансовая поддержкиа органов местного самоуправления бюджетов муниципальных поселений Черноярского района при осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения
	1401
	1416006
	511
	251
	14231,7
	14940,6
	14940,6
	Показатель 1.17.
Период бюджетного планирования

	лет
	3
	3
	3
	-
	3
	-

	3

	-

	3

	Показатель 1.18.
Срок подготовки сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год и плановый период
	кол-во дней
	25  рабочих дней после утверждения закона о бюджете Астраханской области

	Не более 25 рабочих дней после утверждения закона о бюджете Астраханской области
	Не более 20 рабочих дней после утверждения закона о бюджете Астраханской области
	-
	Не более 20 рабочих дней после утверждения закона о бюджете Астраханской области
	-
	Не более 20 рабочих дней после утверждения закона о бюджете Астраханской области
	-
	Не более 20 рабочих дней после утверждения закона о бюджете Астраханской области

	7.
	Мероприятие 3.1.1: Предоставление дотации для поддержки мер по сбалансированности бюджетов поселений МО «Черноярский район»
	1401
	1416006
	511
	251
	14231,7
	14940,6
	14940,6
	 Показатель 1.19.
Срок доведения утвержденной бюджетной росписи до главных распорядителей и распорядителей средств бюджета МО  «Черноярский район»
	кол-во дней
	не  более 5 рабочих дней со дня

утверждения сводной бюджетной росписи
	не более 5 рабочих дней со дня

утверждения сводной бюджетной росписи
	не более 5 рабочих дней со дня

утверждения сводной бюджетной росписи
	-
	не более 5 рабочих дней со дня

утверждения сводной бюджетной росписи
	-
	не более 5 рабочих дней со дня

утверждения сводной бюджетной росписи
	-
	не более 5 рабочих дней со дня

утверждения сводной бюджетной росписи

не более 5 рабочих дней со дня

утверждения сводной бюджетной росписи

	Показатель 1.20.
Скорость доведения бюджетных средств до поставщиков подрядчиков
	дни
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Показатель 1.22.

Объем просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета МО «Черноярский район» по расходам
	тыс. руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель 1.23.
Соотношение объема муниципального долга и утвержденного общего годового объема доходов бюджета  МО «Черноярский район» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	48
	45
	40
	-
	30
	-
	20
	-
	0

	Показатель 1.24.
Доля расходов бюджета МО «Черноярский район» на обслуживание муниципального  долга
	%
	4,6
	9,0
	5,0
	-
	5,0
	-

	4,0
	-
	4,0

	Показатель 1.25. Исполнение  плана ревизий (проверок)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Задача 4.1.Финансовая поддержка бюджетов органов местного самоуправления поселений Черноярского района при реализации своих полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	1415118
	530
	251
	967,9
	930,3
	930,3

	9.
	Мероприятие 4.1.1.  Субвенция бюджету МО «Черноярский район» на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	1415118
	530
	251
	967,9
	930,3
	930,3

	10.
	Задача 5.1.Эффективное использование средств резервного фонда
	0111
	1418090
	870
	290
	500,0
	500,0
	500,0

	11.
	Мероприятие 5.1.1.Финансирование непредвиденных мероприятий местного значения из резервного фонда
	0111
	1418090
	870
	290
	500,0
	500,0
	500,0

	ИТОГО:

	21 804,3
	21258,8
	21258,8